АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 августа 2023 года № 77-п

О внесении  изменений в постановление администрации Малоекатериновского МО от 24.03.2015  г. № 31-п «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги  «Утверждение  схемы  расположения земельного  участка на кадастровом плане  территории» (с изменениями от 01.08.2016 года № 80-п. от 25.12.2018г. № 80-п, от 01.07.2019 г. № 45-п,  от 11.06.2021 г. № 44-п, 14.03.2023 г № 30-п)

На основании информации прокуратуры Калининского района Саратовской области, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  от 05.12.2022 № 509-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3-5 Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", руководствуясь Уставом Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области от 24.03.2015 г. № 31-п «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги  «Утверждение  схемы  расположения земельного  участка на кадастровом плане  территории» (с изменениями от 01.08.2016 года № 80-п. от 25.12.2018г. № 80-п, от 01.07.2019 г. № 45-п,  от 11.06.2021 г. № 44-п, 14.03.2023 г № 30-п, ) следующие изменения:
- дополнить регламент п. 20.1 следующего содержания: «Заявление в целях раздела земельного участка, который находится в муниципальной собственности и предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования, аренды или безвозмездного пользования рассматривается в течение двадцати дней со дня поступления от заинтересованного лица заявления об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.  В  2023 г. срок на рассмотрения заявления установлен не более 14 календарных дней».
- дополнить регламент п. 20.2. следующего содержания: «Решение об утверждении схемы расположения земельного участка при поступлении заявления о перераспределении земельных участков принимается в срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления»;
- дополнить регламент п. 20.3 следующего содержания: «В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", срок, указанный  в п. 2.2. регламента может быть продлен, но не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о перераспределении земельных участков. О продлении срока рассмотрения указанного заявления уполномоченный орган уведомляет заявителя.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                      А.А. Обыденнов

2